

MZMGO.271-1/75/2023

**Do wszystkich Wykonawców**

Zamawiający przedstawia poniżej odpowiedzi na zapytania jednego z Wykonawców:

1. Ile posesji jest objętych demontażem, transportem i unieszkodliwieniem, a jaka ilość odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem?

Odpowiedź: Posesji objętych demontażem, transportem i unieszkodliwieniem jest 26. Posesji objętych odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem jest 48.

2. Ile Mg obejmuje usługa demontażu, transportu, unieszkodliwienia płyt falistych a ile płaskich?

Odpowiedź: Do demontażu, transportu, unieszkodliwiania są wyłącznie płyty faliste.

3. Ile Mg obejmuje usługa odbioru, transportu, unieszkodliwienia płyt falistych a ile płaskich?

Odpowiedź: Do odbioru, transportu, unieszkodliwienia są wyłącznie płyty faliste.

4. Ile z budynków objętych demontażem to obiekty: mieszkalne, gospodarcze/inwentarskie, sakralne, przemysłowe wykorzystywane w działalności gospodarczej, budynki niezamieszkałe lub opuszczone nie nadające się do użytkowania?

Odpowiedź: Ilość i rodzaj budynków objętych zadaniem z podziałem na rodzaj budynku w tabeli poniżej

Nazwa gminy/miasta	Forma własności nieruchomości 1)	Rodzaj zabudowy 2)	Zakres prac 4)	Powierzchnia dachu lub elewacji [m <sup>2</sup> ]	Ilość odpadów zawierających azbest z wniosku [Mg]	Rodzaj płyty	Rodzaj budynku
gmina Banie Mazurskie	ROL	D	TU	200,00	3,0000	falisty	budynek gospodarczy
gmina Banie Mazurskie	OF	BD	DTU	150,00	2,2500	falisty	budynek mieszkalny
gmina Banie Mazurskie	ROL	D	TU	32,00	0,4800	falisty	luzem
gmina Banie Mazurskie	ROL	BD	TU	110,00	1,6500	falisty	budynek gospodarczy
gmina Banie Mazurskie	ROL	BD	TU	125,00	1,8750	falisty	budynek mieszkalny
gmina Giżycko	ROL	BD	TU	200,00	3,0000	falisty	luzem
gmina Giżycko	OF	BD	TU	50,00	0,7500	falisty	luzem
gmina Giżycko	I (wspólnota mieszkaniowa)	BD	DTU	421,900	6,3285	falisty	budynek mieszkalny wielorodzinny
miasto Giżycko	I (inny)		TU	24,00	0,3600	falisty	luzem
miasto Giżycko	OF	BD	DTU	120,00	1,8000	falisty	budynek gospodarczy i garaż

<b>miasto Giżycko</b>	PD	BD	DTU	300,00	4,5000	falisty	wiata, bud. magazynowe
<b>gmina Miłki</b>	OF	BD	TU	100,00	1,5000	falisty	luzem
<b>gmina Miłki</b>	ROL		TU	100,00	1,5000	falisty	luzem
<b>gmina Miłki</b>	ROL	D	DTU	200,000	3,0000	falisty	chlewnia budynek garażowy
<b>gmina Orzysz</b>	OF	BD	TU	55,00	0,8250	falisty	luzem
<b>gmina Orzysz</b>	ROL	D	TU	80,00	1,2000	falisty	luzem
<b>gmina Orzysz</b>	ROL	D	DTU	220	3,3000	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Orzysz</b>			TU	257,60	3,8640	falisty	magazyn gospodarczy
<b>gmina Orzysz</b>			DTU	299,00	4,4850	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Orzysz</b>	ROL	D	DTU	80	1,2000	falisty	budynek garażowy
<b>gmina Orzysz</b>	I (stowarzy szenie)	BD	DTU	150,00	2,2500	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Orzysz</b>	I (stowarzy szenie)	BD	TU	15,00	0,2250	falisty	luzem
<b>gmina Orzysz</b>	ROL	D	TU	1 686,00	25,2900	falisty	luzem
<b>gmina Orzysz</b>	OF	BD	TU	46,00	0,6900	falisty	luzem
<b>gmina Orzysz</b>	OF	BD	DTU	320,00	4,8000	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Orzysz</b>	ROL	D	DTU	200	3,0000	falisty	dwie wiaty
<b>gmina Orzysz</b>	I (wspólnot a mieszkani owa)	BD	TU	280,00	4,2000	falisty	budynek mieszkalny wielorodzinny
<b>gmina Orzysz</b>	OF	BD	TU	120,00	1,8000	falisty	luzem
<b>gmina Pozezdrze</b>	OF	BD	TU	25,00	0,3750	falisty	luzem
<b>gmina Pozezdrze</b>	OF	BD	TU	41,00	0,6150	falisty	luzem
<b>gmina Pozezdrze</b>	OF	BD	DTU	225,000	3,3750	falisty	budynek mieszkalny jednorodzinny
<b>gmina Pozezdrze</b>	OF	BD	DTU	102,720	1,5408	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Pozezdrze</b>	ROL	D	DTU	393,000	5,8950	falisty	budynek gospodarczy stodoła i obora
<b>gmina Pozezdrze</b>	OF	BD	DTU	44,100	0,6615	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Srokowo</b>	ROL	BD	DTU	318,000	4,7700	falisty	luzem
<b>gmina Srokowo</b>	OF	BD	TU	22,000	0,3300	falisty	luzem
<b>gmina Srokowo</b>	OF	BD	TU	80,00	1,2000	falisty	luzem

gmina Węgorzewo	OF	BD	DTU	277,000	4,1550	falisty	budynek jednorodzinny i gospodarczy
gmina Węgorzewo	PD	BD	TU	360,000	5,4000	falisty	luzem
gmina Węgorzewo	OF	BD	TU	71,00	1,0650	falisty	luzem
gmina Węgorzewo	ROL	D	TU	220,000	3,3000	falisty	stodoła
gmina Węgorzewo	ROL	D	TU	120,00	1,8000	falisty	budynek gospodarczy
gmina Węgorzewo	OF	BD	TU	90,00	1,3500	falisty	luzem
gmina Węgorzewo	OF	BD	DTU	60,00	0,9000	falisty	garażowy
gmina Węgorzewo	ROL	D	DTU	1 290,00	19,3500	falisty	budynki gospodarcze
gmina Węgorzewo	ROL	D	TU	126,00	1,8900	falisty	garaż
gmina Węgorzewo	ROL	D	TU	50,00	0,7500	falisty	budynek garażowy
gmina Węgorzewo	ROL	D	DTU	35	0,5250	falisty	budynek garażowy i luzem
gmina Wydminy	ROL	D	DTU	160	2,4000	falisty	budynek gospodarczy - stodoła
gmina Wydminy	ROL	D	TU	228	3,4200	falisty	obora (luzem)
gmina Wydminy	ROL	BD	TU	186,00	2,7900	falisty	luzem
gmina Wydminy	OF/ROL	D	TU	170	2,5500	falisty	luzem
gmina Wydminy	ROL		TU	200,00	3,0000	falisty	obora
gmina Wydminy	ROL		TU	15,00	0,2250	falisty	dojarnia
gmina Wydminy	ROL		TU	35,00	0,5250	falisty	magazyn gospodarczy
gmina Wydminy	ROL	D	TU	304	4,5600	falisty	luzem budynek gospodarczy magazyn
gmina Wydminy	ROL	BD	TU	172,00	2,5800	falisty	budynek gospodarczy
gmina Wydminy	OF	BD	TU	80,00	1,2000	falisty	luzem
gmina Wydminy	ROL	BD	TU	220,00	3,3000	falisty	luzem
gmina Wydminy	OF	BD	TU	40,00	0,6000	falisty	luzem
gmina Budry			TU	52,50	0,7875	falisty	chlewnia
gmina Budry			TU	102,96	1,5444	falisty	wiata
gmina Budry	ROL	D	TU	125,00	1,8750	falisty	budynek garażowy
gmina Budry			TU	38,25	0,5738	falisty	drewutnia
gmina Kruklanki			TU	52,8	0,7920	falisty	garaż na ciągniki rolnicze
gmina Kruklanki			DTU	129,195	1,9379	falisty	budynek garażowo-magazynowy
gmina Kruklanki	OF	BD	DTU	370	5,5500	falisty	budynek mieszkalny i gospodarczy

<b>gmina Kruklanki</b>	ROL	BD	DTU	20	0,3000	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Kruklanki</b>	ROL	D	TU	386,00	5,7900	falisty	luzem
<b>Gmina Ryn</b>	OF		TU	60,00	0,9000	falisty	luzem
<b>gmina Ryn</b>	ROL	D	DTU	200,00	3,0000	falisty	luzem
<b>gmina Ryn</b>	OF	BD	TU	100,00	1,5000	falisty	budynek mieszkalny wielorodzinny
<b>gmina Ryn</b>	ROL	D	TU	200,00	3,0000	falisty	budynek gospodarczy
<b>gmina Ryn</b>	ROL	D	DTU	1 150,00	17,2500	falisty	budynek gospodarczy

Objaśnienia do tabeli:

- 1) OF - osoba fizyczna nie prowadząca działalności gospodarczej  
OFD - osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą  
ROL - rolnik  
PD - przedsiębiorca  
JST - jednostka samorządu terytorialnego  
I - inny (jaki)
  - 2) BD - budynek niezwiązany z prowadzoną działalnością gospodarczą lub rolniczą  
D - budynek związany z prowadzoną działalnością gospodarczą lub rolniczą
  - 3) suma punktów uzyskana w drodze oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, dokonanej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 162, poz. 1089)
  - 4) DTU - w przypadku, gdy będzie realizowany demontaż, transport, unieszkodliwienie lub zabezpieczenie wyrobów azbestowych  
TU - w przypadku, gdy będzie realizowane tylko zbieranie, transport i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych
  - 5) w przypadku demontażu wyrobów z dachu lub elewacji należy podać powierzchnię dachu lub elewacji (a nie powierzchnię wyrobów - płyt). W przypadku zebrania wcześniej zdemontowanych wyrobów należy podać powierzchnię wyrobów (np. płyt)
5. Czy demontaż będzie obejmował budynki zabudowy wielorodzinnej typu blok mieszkalny, szeregowiec, kamienica itp.?
- Odpowiedź: Tak.
6. Czy demontaż będzie obejmował obiekty których wysokość w okapie przekracza 10m ?
- Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Brak takich informacji we wnioskach składanych przez mieszkańców.
7. Czy wykonywanie prac demontażowych na którejkolwiek posesji wymagać będzie zajęcia części np. chodnika, pasa drogowego, ulicy – terenu niebędącego własnością zarządcy nieruchomości zaś niezbędnej do prawidłowego wykonania prac?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Brak takich informacji we wnioskach składanych przez mieszkańców.

8. Czy zakres prac demontażowych dotyczy wyrobów azbestowych z pokryć dachowych czy również z elewacji lub wnętrza budynku?

Odpowiedź: Zgodnie ze złożonymi przez mieszkańców wnioskami wyłącznie z pokryć dachowych.

9. Czy w przypadku demontażu i/lub odbioru płyt innych niż płyty stanowiące pokrycie dachowe, to czy we wnętrzu budynku i/lub elewacji znajdują się płyty warstwowe typu PW3/A, PŻ/3W i PŻW 3/A/S, w tym płyty warstwowe na drewnianym stelażu wypełnione styropianem? Jeśli tak to w jakiej ilości ( $m^2$ , Mg)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Brak takich informacji we wnioskach składanych przez mieszkańców. Zgodnie ze złożonymi wnioskami przez mieszkańców demontaż ma zostać wykonany wyłącznie z pokryć dachowych.

10. Czy zakres demontażu i/lub odbioru obejmuje wyroby zawierające azbest typu kształtki, rury, okładziny, sznur, płaszcze, izolacje? Jeśli tak to w jakiej ilości ( $m^2$ , Mg)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Brak takich informacji we wnioskach składanych przez mieszkańców. Zgodnie ze złożonymi wnioskami przez mieszkańców demontaż/odbior ma zostać wykonany wyłącznie z pokryć dachowych.

11. Czy usługa demontażu będzie odbywać się na obiektach wyłączonych z użytkowania, do rozbiórki, po pożarze, uszkodzonych lub po wichurach itp.?

Odpowiedź: Nie

12. Czy realizując zadanie usuwania azbestu korzystają Państwo ze wsparcia środków zewnętrznych (np. WFOŚiGW, NFOŚiGW)? Realizację zadania można rozpocząć niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiającego z Wykonawcą? W przypadku gdy nie ma możliwości podjęcia działań bezpośrednio po podpisaniu umowy od kiedy będzie można realizować zadanie?

Odpowiedź: Zamawiający złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania w zakresie demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W chwili obecnej czeka na decyzję o przyznaniu dofinansowania z WFOŚiGW. Umowy będą trójstronne pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i Właścicielem Nieruchomości, zgodnie z projektem umowy, który jest załącznikiem do zapytania ofertowego.

13. Czy istnieją inne przyczyny (np. brak podpisanych umów z mieszkańcami, brak zgłoszeń ze strony mieszkańców, brak pobranych zaliczek od mieszkańców na poczet pokrycia kosztów wykonania prac itp.) uniemożliwiający wykonanie umowy niezwłocznie po podpisaniu umowy z Wykonawcą?

Odpowiedź: Umowy z mieszkańcami będą podpisywane po wyłonieniu Wykonawcy realizacji usługi. Umowy będą trójstronne pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i Właścicielem Nieruchomości, zgodnie z projektem umowy, który jest załącznikiem do zapytania ofertowego. Wykonawca będzie wystawiał na podstawie podpisanej umowy fakturę właścicielowi nieruchomości na część wynagrodzenia nie objętego dofinansowaniem.

14. Waga odpadu do usunięcia (DTU i TU) wynika z pisemnych deklaracji wnioskodawców (mieszkańców/zarządów nieruchomości), czy jest przyjętą wartością wynikającą z lat ubiegłych lub „nabór” wniosków wciąż trwa a przyjęta ilość jest szacunkowa?

Odpowiedź: Waga odpadów, które mają zostać usunięte wynika z wniosków złożonych przez mieszkańców. Przy wyliczaniu masy odpadów zastosowany został przelicznik  $15kg/m^2$  dla eternitów falistych i dla eternitów płaskich

zgodnie z wytycznymi ze strony: <https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/aktualnosci/biezace-aktualnosci/288-zmiana-wartosci-przelicznika-m2-kg-dla-wyrobow-w01-oraz-w02>

15. Czy we wszystkich miejscach gdzie ma nastąpić odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadu, jest on już zdemontowany? Jeśli nie to ile Mg jest już zdemontowane?

Odpowiedź: Zgodnie ze złożonymi wnioskami przez mieszkańców z miejsc, z których ma odbyć się odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów jest on już zdemontowany.

Zamawiający prowadzi nabór ciągły wniosków na usunięcie azbestu. Zaznaczył to również w zapytaniu ofertowym

(-) Wojciech Ogłuszka

Przewodniczący Zarządu  
Mazurskiego Związku Międzygminnego  
- Gospodarka Odpadami